RESUMO DO EDITAL DE LEILÃO

001/ 2016 – 3ETAPA  Superintendência Regional de Trânsito da Região Metropolitana de São Paulo

O Estado de São Paulo, por intermédio da Secretaria de Planejamento e Gestão, e

este pelo Departamento Estadual de Trânsito de São Paulo – DETRAN-SP, faz saber

que se acha aberto o Leilão no 001/ 2016 – 3ETAPA em conformidade com a Lei nº

15.910 Art. 8º, dos veículos não vendidos no leilão 001/2016 – 2 ETAPA, tendo por

objeto o leilão de veículo sucata veicular para reciclagem, removidos pela

Unidade de Atendimento de Itaquaquecetuba por infração ao Código de Trânsito

Brasileiro, o qual se realizará no dia 20 julho de 2016, na modalidade on line. Cópias

deste Edital poderão ser acessadas e copiadas pelos interessados por meio do site

www.detran.sp.gov.br, sendo que os lotes estarão à disposição dos interessados para

inspeção visual no horário de 09:00 as 16:00, no dia 19 de julho de 2016 , , no pátio  - Rua

Sorocaba, 266 – Vila Monte Belo – Itaquaquecetuba/SP. Os objetos deste processo de

Leilão são veículos removidos e apreendidos em depósito, discriminados individualmente

no Edital de Notificação de Leilão e no site do leiloeiro oficial, onde, também, constará a

sua condição de venda (fim de vida útil e reciclado).

João Sérgio Gimenes
Presidente da Comissão de Leilão

http://www.detran.sp.gov.br/